MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Universidade Federal de Alfenas. UNIFAL-MG

 Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação
 Rua Gabriel Monteiro da Silva, 700. Alfenas, MG.

 CEP: 37130-000. Fone: (35) 3701-9720

 271ª REUNIÃO DO COLEGIADO DO PPGQ
 11/05/2022 – às 14h - Webconferência

 Link GoogleMeet: meet.google.com/qdx-qxhc-xjg

 INFORMES

 1-  Resultado  final  do  Edital  02/2022  PRPPG  de  Projetos  para  concessão  de  bolsas  de

 Pós-Doutorado  e  recursos  financeiros  de  custeio  no  âmbito  do  Edital  CAPES  nº

 16/2022 (23087.003853/2022-18);

 2-  Recursos  PROAP-CAPES  (23087.003693/2022-07)  e  Institucional-PRPPG

 (23087.003894/2022-04) disponíveis para solicitações dos docentes do PPGQ;

 3-  Novas  Normas  Acadêmicas  do  PPGQ  aprovadas  pela  CPG

 (23087.002044/2022-81);

 4-  Resolução  Consuni  nº  49,  de  2  de  maio  de  2022  (23087.011326/2021-98:  Política

 de  ações  afirmativas  e  ações  para  a  permanência  de  mulheres  na  Pós-Graduação

 Stricto Sensu da UNIFAL-MG);

 5-  Solicitação  de  indicação  de  bolsista  -  PIB-Pós-Doutorado  de  maio  a  dezembro  de

 2022.

 PAUTA

 1-  A  provação de Atas:  Ata da 270ª reunião do CPPGQ (23087.020499/2019-82);

 2-  Solicitação  de  Prorrogação  de  curso  (deliberação):  Lucimara  Mendonça

 Costa  (23087.006389/2022-11);  Diailison  Teixeira  de  Carvalho

 (23087.006388/2022-69);

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Universidade Federal de Alfenas. UNIFAL-MG

 Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação
 Rua Gabriel Monteiro da Silva, 700. Alfenas, MG.

 CEP: 37130-000. Fone: (35) 3701-9720

 3-  Solicitação  de  Prorrogação  de  bolsa  (manifestação)  e  curso  (deliberação):

 Daniele  de  Oliveira  Silva  (23087.006461/2022-01);  Carlos  Henrique  de  Moura  Oliveira

 (23087.011028/2020-17);

 4-  Requerimento  de  Aproveitamento/Transferência  de  Créditos:  Albert

 Katchborian Neto (23087.006324/2022-68);

 5-  Solicitação  de  Exame  de  Qualificação  de  Doutorado:  Nathália  Carvalho

 Costa (23087.006082/2022-11);

 6-  Edital de seleção 2022-2

 7-  Improrrogabilidade  de  prazos  previstos  em  normas:  Projetos,  proficiência,

 exame de qualificação;

 8-  Fim das prorrogações de bolsas por 6 meses;

 Alfenas, 09 de maio de 2022.

 Atenciosamente,

 Prof. Antônio Carlos Doriguetto
 Coordenador do PPGQ